

# Ytzen Holding Esbjerg ApS

Helgolandsgade 28, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 26 88 22 65

## Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

---

Henrik Ytzen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Ytzen Holding Esbjerg ApS Helgolandsgade 28 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 26 88 22 65 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Henrik Ytzen
<b>Revisor</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit, Borgergade 38, 6700 Esbjerg
<b>Dattervirksomheder</b>	Jens Ytzen, Sædding A/S under konkurs, Esbjerg Ytzen Gulvservice ApS, Esbjerg Ytzen Ejendomme ApS, Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at virke som holdingselskab for erhvervsvirksomheder og anden relateret virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -9 t.kr. mod -15 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 286 t.kr. mod 427 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-9.377</b>	<b>-15.116</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	229.157	394.516
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	91.897	62.536
Andre finansielle indtægter	0	1.960
Øvrige finansielle omkostninger	-7.842	-5.336
<b>Resultat før skat</b>	<b>303.835</b>	<b>438.560</b>
Skat af årets resultat	-18.173	-11.586
<b>Årets resultat</b>	<b>285.662</b>	<b>426.974</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	229.157	394.516
Udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
Overføres til overført resultat	4.805	0
Disponeret fra overført resultat	0	-18.142
<b>Disponeret i alt</b>	<b>285.662</b>	<b>426.974</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>1.363.121</u>	<u>1.133.964</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.363.121</u>	<u>1.133.964</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.363.121</u></b>	<b><u>1.133.964</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>2.358.486</u>	<u>2.298.788</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.358.486</u>	<u>2.298.788</u>
	Likvide beholdninger	<u>91.717</u>	<u>238.631</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.450.203</u></b>	<b><u>2.537.419</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.813.324</u></b>	<b><u>3.671.383</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
2 Virksomhedskapital	125.000	125.000
3 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	649.293	420.136
4 Overført resultat	2.961.572	2.956.767
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.787.565</u></b>	<b><u>3.552.503</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.500	8.125
Selskabsskat	6.150	110.755
Anden gæld	2.109	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>25.759</u>	<u>118.880</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>25.759</u></b>	<b><u>118.880</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.813.324</u></b>	<b><u>3.671.383</u></b>

**6 Eventualposter**

**Noter**

	31/12 2016	31/12 2015		
<b>1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2016	713.828	713.828		
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>713.828</b>	<b>713.828</b>		
Opskrivninger 1. januar 2016	420.136	25.620		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	229.157	394.516		
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b>649.293</b>	<b>420.136</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>1.363.121</b>	<b>1.133.964</b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs- mæssig værdi hos Ytzen Holding Esbjerg ApS</b>
Jens Ytzen, Sædding A/S under konkurs, Esbjerg	100 %	0	0	0
Ytzen Gulvservice ApS, Esbjerg	100 %	1.089.809	367.383	1.089.809
Ytzen Ejendomme ApS, Esbjerg	100 %	273.312	-138.226	273.312
		<b>1.363.121</b>	<b>229.157</b>	<b>1.363.121</b>
		31/12 2016	31/12 2015	
<b>2. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2016		125.000	125.000	
		<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	
<b>3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016		420.136	25.620	
Resultatandel		229.157	394.516	
		<b>649.293</b>	<b>420.136</b>	

**Noter**


---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	2.956.767	2.974.909
Årets overførte overskud eller underskud	<u>4.805</u>	<u>-18.142</u>
	<u><b>2.961.572</b></u>	<u><b>2.956.767</b></u>
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2016	50.600	49.900
Udloddet udbytte	-50.600	-49.900
Udbytte for regnskabsåret	<u>51.700</u>	<u>50.600</u>
	<u><b>51.700</b></u>	<u><b>50.600</b></u>

**6. Eventualposter**
**Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheders, Ytzen Ejendomme ApS's banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 407 t.kr.

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds, Ytzen Gulvservice ApS's bankgæld. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 0 t.kr. Kautionsforpligtelsen er begrænset til 21 t.kr.

**Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 130 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.